
ZARZĄDZENIE NR SG.0050.41.2020 
BURMISTRZA GMINY DOBRZYCA 

z dnia 7 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 
568 i 695) Burmistrz Gminy Dobrzyca zarządza, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XIII/134/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 r. zmienionej: 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.1.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 7 stycznia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.7.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.13.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 14 lutego 2020 r., 

᠆ uchwałą nr XIV/152/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 24 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.14.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.17.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 13 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.19.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2020 r., 

᠆ uchwałą nr XV/159/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 31 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.20.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 8 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.21.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 20 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.24.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.25.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 maja 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.27.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 20 maja 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.31.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.34.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.35.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 lipca 2020 r., 

᠆ uchwałą nr XVI/172/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 21 lipca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.39.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 22 lipca 2020 r.,   
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 4.488,- zł do kwoty 39.212.156,26 zł, 
w tym: 

᠆ dochody bieżące: 38.127.914,36 zł, 

᠆ dochody majątkowe: 1.084.241,90 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie: 13.046.416,50 zł.”. 

2. § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 1 z 2



„1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 4.488,00 zł do kwoty 42.439.523,88 zł, 
w tym: 

᠆ wydatki bieżące: 36.822.206,49 zł, 

᠆ wydatki majątkowe: 5.617.317,39 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 13.046.416,50 zł.”. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Załącznik nr 2 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Załącznik nr 6 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr SG.0050.41.2020 
Burmistrza Gminy Dobrzyca 
z dnia 7 sierpnia 2020 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 007 439,82 4 488,00 1 011 927,82 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 35 600,00 1 778,00 37 378,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

35 600,00 1 778,00 37 378,00 

 85216  Zasiłki stałe 181 226,00 2 710,00 183 936,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

176 226,00 2 710,00 178 936,00 

855   Rodzina 11 837 068,00 0,00 11 837 068,00 
 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 94 300,00 0,00 94 300,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

24 300,00 0,00 24 300,00 

         
Razem: 39 207 668,26 4 488,00 39 212 156,26 

  

  

  
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr SG.0050.41.2020 
Burmistrza Gminy Dobrzyca 
z dnia 7 sierpnia 2020 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 044 071,60 0,00 4 044 071,60 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 248 028,60 0,00 3 248 028,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 765 860,00 -20 000,00 1 745 860,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 20 000,00 60 000,00 
 75056  Spis powszechny i inne 27 056,00 0,00 27 056,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 644,00 1 696,00 10 340,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 13 373,00 2 627,00 16 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 785,00 -3 785,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 538,00 -538,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 11 677 143,33 0,00 11 677 143,33 
 80101  Szkoły podstawowe 7 695 236,90 5 397,00 7 700 633,90 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 449 176,35 785,00 449 961,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 58 786,21 112,00 58 898,21 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 249,00 4 500,00 5 749,00 
 80104  Przedszkola 2 498 154,43 -3 598,00 2 494 556,43 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 852,26 -523,00 122 329,26 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 16 981,82 -75,00 16 906,82 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 617 234,05 -1 799,00 615 435,05 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 247,74 -262,00 59 985,74 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 8 603,18 -37,00 8 566,18 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 
851   Ochrona zdrowia 165 562,50 0,00 165 562,50 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 132 562,50 0,00 132 562,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 880,00 -400,00 23 480,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 400,00 1 000,00 
852   Pomoc społeczna 2 992 139,82 4 488,00 2 996 627,82 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 115 600,00 1 778,00 117 378,00 

  3110 Świadczenia społeczne 115 600,00 1 778,00 117 378,00 
 85216  Zasiłki stałe 236 226,00 2 710,00 238 936,00 
  3110 Świadczenia społeczne 231 226,00 2 710,00 233 936,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 639 356,34 7 000,00 646 356,34 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 760,00 7 000,00 17 760,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 113 748,40 -7 000,00 106 748,40 
  3110 Świadczenia społeczne 113 748,40 -7 000,00 106 748,40 
        

Razem: 42 435 035,88 4 488,00 42 439 523,88 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 1 z 2



  

  

  
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr SG.0050.41.2020 
Burmistrza Gminy Dobrzyca 
z dnia 7 sierpnia 2020 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 89 775,00 0,00 89 775,00 

 75056  Spis powszechny i inne 27 056,00 0,00 27 056,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 8 644,00 1 696,00 10 340,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 13 373,00 2 627,00 16 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 785,00 -3 785,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

538,00 -538,00 0,00 

Razem: 13 046 416,50 0,00 13 046 416,50 

  

 

  
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr SG.0050.41.2020 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 7 sierpnia 2020 r. 

1) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.210.2020.6 z dnia 2 lipca 2020 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2020 w dz. 852: 

- rozdz. 85214 § 2030 o kwotę 1.778,00 zł, 

- rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 2.710,00 zł. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację własnych zadań bieżących gmin 
z rezerwy celowej przeznaczone jest na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej, opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, o których mowa art. 17 ust. 1 pkt 20 tej ustawy oraz zasiłków okresowych, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 tej ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie 
z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy. 

2) Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami 
w ramach działu. 

  

  
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: AF84C9D5-2F12-4DDE-ABDD-179842DF2104. Podpisany Strona 1 z 1




